

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
ADEQUAÇÕES AO PPCI - PLANO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS, ADEQUAÇÕES DE ACESSIBILIDADE, SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DA COBERTURA DO BARRACÃO, ADEQUAÇÕES DE SUSTENTABILIDADE E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NO FÓRUM TRABALHISTA DE LONDRINA

PLANILHA DE MEDIÇÃO

OBRA: FÓRUM TRABALHISTA DE LONDRINA
 ENDEREÇO: AV DO CAFÉ, 600.
 LOCAL: LONDRINA/PR
 ÁREA(m²): 15.772,36

ÍTEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	3ª E 4ª MEDIÇÕES							
				PREVISTO		EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	R\$65.297,07	6,22%	65,83%	R\$42.983,86	65,83%	R\$42.983,86	100,00%	R\$65.297,07	0,00%	R\$0,00
1.1	ENGENHEIRO/ARQUITETO DE OBRA	R\$29.834,29	2,84%	66,67%	R\$19.889,53	66,67%	R\$19.889,53	100,00%	R\$29.834,29	0,00%	R\$0,00
1.2	MESTRE DE OBRAS	R\$32.346,01	3,08%	66,67%	R\$21.564,01	66,67%	R\$21.564,01	100,00%	R\$32.346,01	0,00%	R\$0,00
1.3	PLACA DE OBRA	R\$821,28	0,08%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$821,28	0,00%	R\$0,00
1.4	ÇAÇAMBA PARA ENTULHO	R\$759,97	0,07%	66,67%	R\$506,65	66,67%	R\$506,65	100,00%	R\$759,97	0,00%	R\$0,00
1.5	LOCAÇÃO DE ANDAIMES	R\$418,42	0,04%	66,67%	R\$278,95	66,67%	R\$278,95	100,00%	R\$418,42	0,00%	R\$0,00
1.6	MONTAGEM/DESMONTAGEM DE ANDAIMES	R\$1.117,09	0,11%	66,67%	R\$744,73	66,67%	R\$744,73	100,00%	R\$1.117,09	0,00%	R\$0,00
2	ADEQUAÇÕES PPCI - PLANO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIOS	R\$352.218,93	33,54%	87,25%	R\$307.318,69	30,82%	R\$108.538,84	43,56%	R\$153.439,09	56,44%	R\$198.779,85
2.1	BARRACÃO	R\$10.790,39	1,03%	30,37%	R\$3.276,85	30,37%	R\$3.276,85	100,00%	R\$10.790,39	0,00%	R\$0,00
2.1.1	ADEQUAÇÃO DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO	R\$542,34	0,05%	65,40%	R\$354,67	65,40%	R\$354,67	100,00%	R\$542,34	0,00%	R\$0,00
2.1.2	ADEQUAÇÃO DOS HIDRANTES E DA REDE DE COMBATE A INCÊNDIO	R\$5.588,62	0,53%	52,29%	R\$2.922,18	52,29%	R\$2.922,18	100,00%	R\$5.588,62	0,00%	R\$0,00
2.1.3	ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	R\$4.659,43	0,44%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$4.659,43	0,00%	R\$0,00
2.2	FÓRUM - PAVIMENTO TÉRREO	R\$39.886,32	3,80%	80,44%	R\$32.085,09	28,19%	R\$11.243,92	47,75%	R\$19.045,15	52,25%	R\$20.841,16
2.2.1	ADEQUAÇÃO DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO	R\$1.217,91	0,12%	100,00%	R\$1.217,91	100,00%	R\$1.217,91	100,00%	R\$1.217,91	0,00%	R\$0,00
2.2.2	ADEQUAÇÃO DOS HIDRANTES E DA REDE DE COMBATE A INCÊNDIO	R\$24.912,84	2,37%	77,76%	R\$19.373,31	31,62%	R\$7.876,67	53,85%	R\$13.416,19	46,15%	R\$11.496,65
2.2.3	ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	R\$2.254,76	0,21%	100,00%	R\$2.254,76	69,32%	R\$1.563,01	69,32%	R\$1.563,01	30,68%	R\$691,75
2.2.4	IMPLEMENTAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA DO AUDITÓRIO	R\$4.899,46	0,47%	99,29%	R\$4.864,65	11,97%	R\$586,34	12,68%	R\$621,15	87,32%	R\$4.278,31
2.2.5	ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE TESTE DAS BOMBAS DE INCÊNDIO	R\$2.226,89	0,21%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$2.226,89	0,00%	R\$0,00
2.2.6	INSTALAÇÃO DE BARRAS ANTI-PÂNICO	R\$4.374,45	0,42%	100,00%	R\$4.374,45	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$4.374,45
2.3	FÓRUM - PRIMEIRO PAVIMENTO	R\$15.811,57	1,51%	84,21%	R\$13.314,89	53,98%	R\$8.535,12	69,77%	R\$11.031,80	30,23%	R\$4.779,76
2.3.1	ADEQUAÇÃO DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO	R\$1.238,80	0,12%	100,00%	R\$1.238,80	100,00%	R\$1.238,80	100,00%	R\$1.238,80	0,00%	R\$0,00
2.3.2	ADEQUAÇÃO DOS HIDRANTES E DA REDE DE COMBATE A INCÊNDIO	R\$12.721,07	1,21%	80,37%	R\$10.224,40	43,18%	R\$5.492,71	62,80%	R\$7.989,39	37,20%	R\$4.731,68
2.3.3	ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	R\$1.851,69	0,18%	100,00%	R\$1.851,69	97,40%	R\$1.803,61	97,40%	R\$1.803,61	2,60%	R\$48,08
2.4	FÓRUM - SEGUNDO PAVIMENTO	R\$13.219,91	1,26%	81,11%	R\$10.723,26	52,66%	R\$6.961,90	71,55%	R\$9.458,54	28,45%	R\$3.761,37
2.4.1	ADEQUAÇÃO DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO	R\$1.157,88	0,11%	100,00%	R\$1.157,88	100,00%	R\$1.157,88	100,00%	R\$1.157,88	0,00%	R\$0,00
2.4.2	ADEQUAÇÃO DOS HIDRANTES E DA REDE DE COMBATE A INCÊNDIO	R\$10.228,99	0,97%	75,59%	R\$7.732,34	39,29%	R\$4.019,06	63,70%	R\$6.515,70	36,30%	R\$3.713,29
2.4.3	ADEQUAÇÃO DO SISTEMA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA	R\$1.833,04	0,17%	100,00%	R\$1.833,04	97,38%	R\$1.784,96	97,38%	R\$1.784,96	2,62%	R\$48,08
2.5	SDAI	R\$132.651,31	12,63%	100,00%	R\$132.651,31	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$132.651,31
2.6	ACIONAMENTO BOMBA INCÊNDIOS	R\$87.967,47	8,38%	78,75%	R\$69.270,91	61,26%	R\$53.891,27	82,52%	R\$72.587,84	17,48%	R\$15.379,64
2.7	BLOCOS DE EMERGÊNCIA	R\$32.527,52	3,10%	82,23%	R\$26.748,26	75,72%	R\$24.629,78	93,49%	R\$30.409,04	6,51%	R\$2.118,48
2.8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$19.364,45	1,84%	99,40%	R\$19.248,12	0,00%	R\$0,00	0,60%	R\$116,32	99,40%	R\$19.248,12
3	ADEQUAÇÕES ACESSIBILIDADE	R\$93.447,17	8,90%	97,19%	R\$90.817,93	69,76%	R\$65.193,08	72,58%	R\$67.822,32	27,42%	R\$25.624,85
3.1	ACESSIBILIDADE EXTERNA	R\$53.411,67	5,09%	95,08%	R\$50.782,44	92,12%	R\$49.204,27	97,05%	R\$51.833,51	2,95%	R\$1.578,16

ÍTEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	3ª E 4ª MEDIÇÕES							
				PREVISTO		EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$
3.1.1	INSTALAÇÃO DE PISO TÁTIL NO PASSEIO PÚBLICO	R\$4.877,47	0,46%	46,09%	R\$2.248,23	46,09%	R\$2.248,23	100,00%	R\$4.877,47	0,00%	R\$0,00
3.1.2	RAMPA DE ACESSO PARA PNE	R\$104,92	0,01%	100,00%	R\$104,92	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$104,92
3.1.3	PINTURA DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA PNE	R\$388,58	0,04%	100,00%	R\$388,58	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$388,58
3.1.4	INSTALAÇÃO DE CORRIMÃOS DUPLOS EM GUARDA-CORPOS EXTERNOS	R\$48.040,70	4,58%	100,00%	R\$48.040,70	97,74%	R\$46.956,04	97,74%	R\$46.956,04	2,26%	R\$1.084,66
3.2	ACESSIBILIDADE INTERNA	R\$40.035,49	3,81%	100,00%	R\$40.035,49	39,94%	R\$15.988,81	39,94%	R\$15.988,81	60,06%	R\$24.046,68
3.2.1	INSTALAÇÃO DE PISO TÁTIL INTERNO	R\$1.776,22	0,17%	100,00%	R\$1.776,22	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.776,22
3.2.2	ADAPTAÇÃO DE SANITÁRIOS PÚBLICOS PARA ATENDER PNE	R\$30.560,08	2,91%	100,00%	R\$30.560,08	52,32%	R\$15.988,81	52,32%	R\$15.988,81	47,68%	R\$14.571,28
3.2.3	ADAPTAÇÃO DOS SANITÁRIOS PNE DAS VARAS	R\$7.699,19	0,73%	100,00%	R\$7.699,19	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$7.699,19
4	SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DA COBERTURA DO BARRACÃO	R\$516.180,09	49,16%	46,47%	R\$239.846,42	44,31%	R\$228.732,94	97,85%	R\$505.066,61	2,15%	R\$11.113,48
4.1	REMOÇÃO DAS TELHAS EXISTENTES	R\$13.566,84	1,29%	44,65%	R\$6.058,12	44,65%	R\$6.058,12	100,00%	R\$13.566,84	0,00%	R\$0,00
4.2	INSTALAÇÃO DE TELHAS SANDUÍCHE	R\$484.024,01	46,10%	44,65%	R\$216.135,42	44,65%	R\$216.135,42	100,00%	R\$484.024,01	0,00%	R\$0,00
4.3	INSTALAÇÃO DE RUFOS	R\$3.594,70	0,34%	100,00%	R\$3.594,70	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.594,70
4.4	SPDA BARRACÃO	R\$14.994,54	1,43%	93,76%	R\$14.058,18	43,61%	R\$6.539,40	49,86%	R\$7.475,77	50,14%	R\$7.518,77
5	ADEQUAÇÕES DE SUSTENTABILIDADE	R\$18.851,76	1,80%	45,23%	R\$8.527,21	22,94%	R\$4.324,26	77,71%	R\$14.648,81	22,29%	R\$4.202,95
5.1	SISTEMA DE APROVEITAMENTO DE ÁGUA DA CHUVA	R\$4.687,04	0,45%	100,00%	R\$4.687,04	19,13%	R\$896,42	19,13%	R\$896,42	80,87%	R\$3.790,61
5.2	ILUMINAÇÃO BARRACÃO	R\$14.164,72	1,35%	27,11%	R\$3.840,17	24,20%	R\$3.427,84	97,09%	R\$13.752,39	2,91%	R\$412,34
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$4.004,99	0,38%	100,00%	R\$4.004,99	93,32%	R\$3.737,31	93,32%	R\$3.737,31	6,68%	R\$267,67
6.1	PINTURA DA CHAMINÉ DO GERADOR	R\$1.058,23	0,10%	100,00%	R\$1.058,23	100,00%	R\$1.058,23	100,00%	R\$1.058,23	0,00%	R\$0,00
6.2	ADEQUAÇÃO DO LETREIRO FRONTAL	R\$63,61	0,01%	100,00%	R\$63,61	100,00%	R\$63,61	100,00%	R\$63,61	0,00%	R\$0,00
6.3	EXECUÇÃO DE PAREDE FALSA NA 5ª VT	R\$2.883,15	0,27%	100,00%	R\$2.883,15	90,72%	R\$2.615,47	90,72%	R\$2.615,47	9,28%	R\$267,67
7	ADITIVO 1	R\$251.506,49	19,32%	99,94%	R\$251.355,24	89,81%	R\$225.885,61	89,87%	R\$226.036,87	10,13%	R\$25.469,63
7.1	ITENS EXISTENTES EM PLANILHA	R\$244.284,46	18,77%	100,00%	R\$244.284,46	89,57%	R\$218.814,84	89,57%	R\$218.814,84	10,43%	R\$25.469,63
7.1.1	SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DA COBERTURA DO BARRACÃO	R\$244.284,46	18,77%	100,00%	R\$244.284,46	89,57%	R\$218.814,84	89,57%	R\$218.814,84	10,43%	R\$25.469,63
7.2	ITENS NÃO EXISTENTES EM PLANILHA	R\$7.285,64	0,56%	97,92%	R\$7.134,38	97,92%	R\$7.134,38	100,00%	R\$7.285,64	0,00%	R\$0,00
7.2.1	REPOSICIONAMENTO DO ALAMBRADO DE RECICLÁVEIS	R\$151,26	0,01%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$151,26	0,00%	R\$0,00
7.2.2	GRADIL DE FECHAMENTO NOS VÃOS DA ÁREA DA COBERTURA DE VIDRO	R\$4.605,62	0,35%	100,00%	R\$4.605,62	100,00%	R\$4.605,62	100,00%	R\$4.605,62	0,00%	R\$0,00
7.2.3	RECOMPOSIÇÃO DO PISO DO ESTACIONAMENTO	R\$2.528,77	0,19%	100,00%	R\$2.528,77	100,00%	R\$2.528,77	100,00%	R\$2.528,77	0,00%	R\$0,00
7.3	ITENS A SEREM GLOSADOS	-R\$63,61	3,08%	100,00%	-R\$63,61	100,00%	-R\$63,61	100,00%	-R\$63,61	0,00%	R\$0,00
7.3.1	ADEQUAÇÃO DO LETREIRO FRONTAL	-R\$63,61	0,00%	100,00%	-R\$63,61	100,00%	-R\$63,61	100,00%	-R\$63,61	0,00%	R\$0,00
		R\$1.301.506,49		72,60%	R\$944.854,33	52,20%	R\$679.395,91	79,60%	R\$1.036.048,07	20,40%	R\$265.458,42

TOTAL DE MATERIAL:	R\$ 527.752,74	77,68%
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA:	R\$ 151.643,17	22,32%
TOTAL GERAL (MATERIAL + MÃO-DE-OBRA):	R\$ 679.395,91	100,00%

CAMILA ARTIGAS
DE
FARIA:06278323931

Assinado de forma digital
por CAMILA ARTIGAS DE
FARIA:06278323931
Dados: 2021.12.13
15:39:50 -03'00'